SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
www.Schiedrum.com                       9-74-026-0009   Blatt 1  03/06
2-WEGE-STROMREGELVENTIL
Schrittmotorbetätigung - Ansteuerung analog
Plattenaufbau NG 8 - Lochbild nach Schiedrum-Hausnorm
Sonderausführung– 500 bar bis 25 L/min
Baureihe

Anschlußplatten      siehe Maßblatt 9-74-020-0049
Schrittmotor-Steuergerät StA 01-DAS  siehe Maßblatt 9-74-001-5001
BESTELLANGABEN
Zum Lieferumfang des
Stromregelventils gehören
die O-Ringe zur Abdichtung
der Anschlußbohrungen,
4  Befestigungsschrauben
M 6 x 35    DIN 912 - 10.9
( Anzugsmoment 12,5 Nm )
und die Kabeldose mit 2 m
Anschlußkabel.
ZUBEHÖR
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
www.Schiedrum.com               9-74-026-0009   Blatt 2     03/06
KENNGRÖSSEN
1.  Allgemeines
Symbol
Bauart      Einstelldrossel:   Hohlkolben mit Rechteckfenster
      Differenzdruckventil:  Der Einstelldrossel nachgeschaltet
Masse      2,7 kg
Einbaulage     beliebig, vorzugsweise vertikal
Volumenstromrichtung    A nach B geregelt
Umgebungstemperaturbereich   -25°C bis +50°C
2. Hydraulische Kenngrößen
Nenndruck        Höchstdruck   500 bar für alle Anschlüsse
Druckflüssigkeit     Hydrauliköl nach DIN 51 524 (1,2)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich   -20°C bis +70° C
Viskositätsbereich    5 - 350 mm2/s
Nennvolumenstrom    1,0; 2,5; 6,3; 10; 16; 25 L/min
mind. einstell- und regelbarer Volumenstrom ca. 50 cm3/min
Verschmutzungsgrad/Filterung   allgemein zul. Klasse 18/15 nach ISO 4406 bzw. 9 nach NAS 1638
      (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β 10-15 ≥ 75)
3.   Betätigungsart                  elektrisch - Schrittmotor
3.1 Schrittmotor
Bauart      Hybridmotor
Betriebsart     bipolar
Anzahl der Anschlußadern    4
Strom je Strang     max. 0,7 A
Schrittzahl je Umdrehung    200
max. Betriebsfrequenz    1000 Hz
Widerstand pro Wicklung    5 Ohm
Induktivität je Wicklung    9,5 mH
3.2 Istwertpotentiometer
Bauart      Drehpotentiometer mit Leitplastik-Widerstand-Bahn
Belastbarkeit     1 W bei 70°C
unabhängige Linearität    +/- 1 %
Widerstandswert     5 K Ohm +/- 20 %
max. Schleiferstrom    1 mA
Spannungsglätte     ≤ 0,01%
3.3 Schutzart  nach DIN 40 050    IP 40
3.4 Elektrischer Anschluß    Gerätestecker baugleich mit 3477 000 Fa Amphenol Tuchel
       Kabeldose mit 2 m Anschlußkabel wird mitgeliefert
3.5 Zugehöriges Steuergerät     StA01 - DAS
Prinzip schal tbild
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
www.Schiedrum.com                9-74-026-0009   Blatt 3     03/06
4. Übertragungsverhalten
Ansprechempfindlichkeit   < 1%
Wiederholgenauigkeit   < 1%  vom Nennvolumenstrom